

# 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	会費収益	12,592,506	12,946,898	-354,392
		寄附金収益	35,517,938	4,767,645	30,750,293
		経常経費補助金収益	51,305,859	51,853,293	-547,434
		受託金収益	275,235,826	266,914,945	8,320,881
		事業収益	1,078,350	1,368,300	-289,950
	益	負担金収益	871,169	831,678	39,491
		介護保険事業収益	211,854,678	202,511,439	9,343,239
		障害福祉サービス等事業収益	64,703,354	65,502,938	-799,584
		その他の収益	0	3,691,140	-3,691,140
		サービス活動収益計(1)	653,159,680	610,388,276	42,771,404
	費用	人件費	446,027,286	436,503,948	9,523,338
		事業費	74,355,073	73,141,398	1,213,675
		事務費	89,367,131	84,628,451	4,738,680
		助成金費用	12,807,070	13,109,697	-302,627
負担金費用		367,400	329,400	38,000	
減価償却費		2,737,204	2,579,825	157,379	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-201,780	-187,588	-14,192	
徴収不能額		0	300,000	-300,000	
サービス活動費用計(2)	625,459,384	610,405,131	15,054,253		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	27,700,296	-16,855	27,717,151		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	662,915	807,207	-144,292
		その他のサービス活動外収益	3,206,382	1,030,338	2,176,044
		サービス活動外収益計(4)	3,869,297	1,837,545	2,031,752
	費用	その他のサービス活動外費用	644,774	664,230	-19,456
		サービス活動外費用計(5)	644,774	664,230	-19,456
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,224,523	1,173,315	2,051,208		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	30,924,819	1,156,460	29,768,359		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	1,000,000	170,000	830,000
		固定資産売却益	63,567	0	63,567
		特別収益計(8)	1,063,567	170,000	893,567
	費用	固定資産売却損・処分損	1	0	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	170,000	-170,000
特別費用計(9)	1	170,000	-169,999		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,063,566	0	1,063,566		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	31,988,385	1,156,460	30,831,925		
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0		
法人税等調整額(13)	0	0	0		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	31,988,385	1,156,460	30,831,925		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	256,085,106	254,928,646	1,156,460	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	288,073,491	256,085,106	31,988,385	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	
	基金取崩額(18)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(19)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(20)	1,000,000	0	1,000,000	
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	287,073,491	256,085,106	30,988,385		